OFÍCIO/CMT/ESPECIAL
ASSUNTO: Encaminha Projeto de Decreto Legislativo N.º 057/2017

Tarumã, 04 de Outubro de 2017.
27o. Ano da Emancipação Política
25o. Ano da Instalação.

ANTONIO MARCOS DA COSTA LIMA-PSDB e APARECIDO SIQUEIRA-PSD, vereadores desta
casa de Leis, fazendo uso de suas atribuições, vem encaminhar a Vossa Excelência o Projeto de
Decreto Legislativo n.º 57/2017, do Poder Legislativo que “OUTORGA O TÍTULO HONORÍFICO
DE CIDADÃO TARUMAENSE AO SR. DANEIL ROIZ MENCACCI”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com o Artigo 11, inciso XI da Lei Orgânica do Município de Tarumã, cc. alínea “d” do
Parágrafo 1.º do Artigo 209 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tarumã, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

FAÇO SABER que a Câmara municipal de Tarumã aprovou e eu sanciono o seguinte Decreto
Legislativo:

Art. 1.º- Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadã Tarumaense ao Sr. Daniel Roiz Mencacci,
pelos relevantes serviços prestados ao município de Tarumã.

Art. 2.º A entrega do Título, objeto deste Decreto Legislativo, dar-se-á em sessão solene, a ser
determinada pela Presidência da Mesa.

Art. 3.º- As despesas decorrentes com a execução deste Decreto correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias.

Art. 4.º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º- Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Tarumã, 04 de outubro de 2017.
27.º Ano da Emancipação Política
25.º Ano da Instalação

            JOSÉ ADILSON PERCILIANO                                       ADEMIR BREGAGNOLI
                      VEREADOR-PP                                                         VEREADOR-DEM
                        PRESIDENTE                                                         VICE-PRESIDENTE

            EVERSON LUIS DE CAMARGO                                     APARECIDO SIQUEIRA
                        VEREADOR-PPS                                                      VEREADOR-PSD
                       1º SECRETÁRIO                                                        2º SECRETÁRIO

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente:
Nobres Edis:

Daniel Roiz Mencacci, nascido em 07 de maio de 1991, na cidade de

Sorocaba/SP, é Farmacêutico formado pela Universidade Estadual de Maringá/PR. Filho de Fábio
Antônio Mencacci e Griselda Roiz Mencacci, é um dos sócios e administradores da empresa
Fitoway Laboratório Nutricional Ltda., estabelecida na Av. Das Primaveras, Distrito Industrial em
Tarumã.

Com visão empreendedora, Daniel e sua família instalaram sua Empresa

em há cerca de quatro anos. A Fitoway é uma indústria no segmento de produtos naturais,
nutracêuticos, suplementos alimentares e nutrição esportiva. Com a missão de oferecer produtos
e serviços com ética e qualidade, proporcionando saúde e bem-estar com responsabilidade e ser
referência de excelência no mercado em que atua, ela gera diretamente quarenta vagas de
emprego para os munícipes tarumãenses, trazendo assim oportunidade de emprego, geração de
renda e melhorias na qualidade de vida de seus funcionários.

Com os melhores cumprimentos, valemo-nos do presente para

respeitosamente fazer chegar ao conhecimento de Vossas Excelências, o incluso Projeto de
nossa iniciativa que visa outorgar título de cidadania a este ilustre profissional pelo serviço
prestado à nossa população através da Fitoway.

Certos e convictos de que este Projeto de Decreto Legislativo representa

os anseios da legislação vigente, contamos com o acolhimento e endosso dos nobres pares para
aprovação da justa homenagem, aproveito o ensejo para renovar os meus protestos de estima e
apreço

Atenciosamente.

             Antonio Marcos da Costa Lima                                          Aparecido Siqueira

                         Vereador-PSDB                                                          Vereador-PSD